
MUNICÍPIO DE
PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/000M 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: píanalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Franrisrn Hç 1 Sftfí
85750-000 PLANALTÒ -PARANÁ"

DECRETO N ° 5500 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Atualiza o valor das diárias dos

Agentes Públicos no âmbito do poder

Executivo Municipal a partir do mês de

fevereiro de 2023, e dá outras providências.

LUIZ CARLOS BON!, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o Art. 03 da Lei Municipal n°
2.498 de 14 de maio de 2020.

DECRETA

Art. 1°. Ficam atualizados os valores das diárias dos Agentes Públicos no
âmbito do poder Executivo Municipal, a vigorar a partir do mês de fevereiro de
2023. conforme tabela abaixo:

Cargo ou

Função

Cidades

região

Sudoeste

do

Paraná

Cidades

do

Interior

do

Paraná

Capital do

Sstadc dc

Paraná e

demais

Estados

Brasileiros

Capital

Federal

Paises

América

do Sul

Outros

paises

Prefeito

Municipal
386,91 532,29 725,75 1.018,80 1.259,19 1.717,07

Vice

Prefeito

Municipal,

Secretário

Municipal,

Procurador

Jurídico e

Assessor

Jurídico

276, 90 380,89 518,76 727,92 1.168,41 1.636,92




